Российская Федерация

Самарская область

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

Постановление

        от « 04 »  апреля 2023  г.  №  26
п. Фрунзенский

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год.

     В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09.02.2017 г. №33, Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Фрунзенские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Фрунзенское.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                          Ю.Н. Пищулин
Исп.: Гаганова Н.Е.
Приложение

к Постановлению Администрации

сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

от 04.04.2024 г. № 26
Прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год.

Обоснование целесообразности приватизации имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год.

План приватизации муниципального имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год формируется в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", с учетом объемов муниципального имущества и полномочий сельского поселения Фрунзенское, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Основным принципом приватизации имущества сельского поселения Фрунзенское на 2024 год  является обеспечение максимальной  бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества. Приватизация в 2024 году в наибольшей степени затронет  малоэффективные  объекты муниципальной собственности, требующие больших затрат на капитальный ремонт и техническое восстановление.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» в случае вовлечения в сделку объектов оценки, принадлежащих полностью или частично муниципальным образованиям, проведение оценки является обязательным.

Установить срок приватизации – до 1 января  2025 года.

Приватизация

муниципального имущества по объектам:

	№

п\п
	Наименование имущества
	Местонахождение (адрес)
	Характеристика и балансовая стоимость
	Предполагаемые сроки приватизации
	Планируемый способ приватизации

	1
	_

	_

	_

	_

	_